ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３ 富士ソフトビル

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

2008年２月25日

各   位

会 社 名 サイバネットシステム株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 田 中 邦 明

（東証第一部 コード番号：４３１２）

問 い 合 わ せ 先 常 務 取 締 役 髙 橋   宏

電 話 番 号 ０３－５２９７－３０１０（代）

「ISO 14001:2004認証取得」に関するお知らせ

サイバネットシステム株式会社（東証第一部、本社：東京都、資本金：9億9500万円、代表取締役社長：

田中 邦明）は、2008年２月22日付で環境マネジメントの国際標準規格である「ISO 14001：2004」の認証

を取得いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．環境マネジメントへの取組み

当社は、ＣＡＥ（Computer Aided Engineering）ソリューションを中心とした事業活動を通じて、

お客様のものづくりの高度化、業務の効率化、コスト低減化に貢献すると共に、地球環境保全に配慮

した事業活動を推進し、社会的責任を果たすため、全従業員が一丸となって環境活動に取り組んでま

いりました。

その結果、2008年２月22日付で、当社の全拠点及び全部門を対象として、環境マネジメントシステ

ム（EMS）の国際標準規格である「ISO 14001：2004」の認証を取得いたしました。

【認証の概要】

事業者名称 サイバネットシステム株式会社

適用規格 ISO 14001：2004／JIS Q 14001：2004

登録番号 JQA-EM6042

登録範囲  東京本社
・ CAE ソフトウェアの設計・開発、販売、技術サポート、プロフェッショナルサービス

 （コンサルティング、受託解析、ユーザ教育、セミナー）

・ IT インフラ関連ソフトウェアの設計・開発、販売、技術サポート、技術サービス

 （コンサルティング、導入支援、ユーザ教育、セミナー）

 西日本支社
・ CAE ソフトウェアの販売、技術サポート、プロフェッショナルサービス（受託解析、

セミナー）

・ IT インフラ関連ソフトウェアの販売、技術サポート、技術サービス（セミナー）

 中部支社
・ CAE ソフトウェアの販売、技術サポート、プロフェッショナルサービス（セミナー）

登録日 2008年２月22日

審査登録機関 財団法人 日本品質保証機構

認定機関 財団法人 日本適合性認定協会

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３ 富士ソフトビル

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

今後も継続して環境マネジメントの維持・向上に努め、地球環境保全のため、また社会的責任を果

たすべくより一層の取り組みをしてまいります。

なお、当社の環境方針は、当社のホームページ（以下のアドレス）からご覧いただくことができま

す。（http://www.cybernet.co.jp/ company/policy/environment/）

２．本件に関するお問い合わせ

サイバネットシステム株式会社

広報室／野口・玉置

〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町三番地 富士ソフトビル

TEL: 03-5297-3066

FAX: 03-5297-3609

E-MAIL: irquery@cybernet.co.jp

                                            以 上

ISO 14001:2004 について

国際標準化機構（International Organization for Standardization）の策定する標準化規格の 1つです。

環境と経営の両立をめざす環境マネジメントシステムの国際規格であり、事業活動を通して環境負荷の低減や、

環境への貢献をめざすものです。